
 

 

 

Mark James  LLM, DPA, DCA 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD GWENER, 25 MEDI 2015 
 
 
AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
 
 
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU A GYNHELIR YN SIAMBR, 
NEUADD Y SIR, CAERFYRDDIN AM 10.00 AMDYDD LLUN, 5ED HYDREF 
2015 ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA 

SYDD YNGHLWM 

 

 

 

 

 

Mark James 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Bernadette Dolan 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224030 

Ffacs: 01267 224911 

E-bost: badolan@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 
 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

 

 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU  

13 AELOD 

 

 
 

GRŴP PLAID CYMRU – 5 AELOD 
   
1. Y Cynghorydd A. Davies 
2. Y Cynghorydd  G. Davies (Is-Gadeirydd) 
3. Y Cynghorydd  A. Lenny 
4. Y Cynghorydd  D. Price 
5. Y Cynghorydd  D. E. Williams 
   
   
GRŴP  ANNIBYNNOL – 4 AELOD 
   
1. Y Cynghorydd  T. Bowen 
2. Y Cynghorydd  W.J.W. Evans 
3. Y Cynghorydd  A.G. Morgan 
4. Y Cynghorydd  D.W.H. Richards (Cadeirydd) 
   
   
GRŴP LLAFUR – 4 AELOD 
   
1. Y Cynghorydd  D.M. Cundy  
2. YCynghorydd J.S. Edmunds 
3. Y Cynghorydd  A.W. Jones 
4. Y Cynghorydd  J. Williams  

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

A G E N D A   
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB   

2. DATGELU BUDDIANNAU PERSONOL.   

3. DATGAN CHWIPIAID PLAID SYDD WEDI EU GWAHARDD.   

4. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM WEDI DOD I 
LAW).  

 

5. EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL.  5 - 8 

6. ASESIAD SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU O RHAGLEN 
TRAWSNEWID, ARLOESI A NEWID CYNGOR SIR CAERFYRDDIN  

9 - 22 

7. ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 
2015/16  

23 - 42 

8. HENEIDDIO’N DDA YNG NGHYMRU – CYNLLUN LLEOL 
HENEIDDIO’N DDA  

43 - 74 

9. EGLURHAD AM BEIDIO Â CHYFLWYNO ADRODDIADAU 
CRAFFU.  

75 - 76 

10. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION Y CYFARFOD A 
GYNHALIWYD AR Y 24AIN GORFFENNAF, 2015.  

77 - 84 

 
 
 

 

 

 



Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 
 

POLICY & RESOURCES 

SCRUTINY COMMITTEE 

5
th

 OCTOBER 2015 
 
 

Forthcoming items for next meeting –  
Wednesday 25th November 2015 

 
 

 
Discussion Topic 
 

 
Background 

 
Future Generations Bill – 
LSB Review 
 

 
This Bill introduced in 2014 (previously the Sustainable 
Development Bill), is seen by Welsh Government as an 
opportunity to help tackle the generational challenges Wales 
faces in a more joined up and integrated way – ensuring 
Welsh public services make key decisions with the long 
term well being of Wales in mind. This item will also provide 
the Committee with an opportunity to have sight of the 
review of the current Local Service Board and provide 
feedback prior to any final decisions on the way forward 
being taken. 
 

 
ICT Strategy Update 
 

 
The Committee was consulted during 2014/15 on the 
development of this strategy and has a key role to play in 
monitoring the progress being made in terms of rolling it out. 
This update will include details of the E-mail Usage and 
Monitoring policy.  
 

 
Welsh Language Scheme 
Annual Report 2014/15 
 

 
The Committee has responsibility for monitoring Authority’s 
Welsh Language Scheme and receives an annual update. 
From 2015/16 this will be superseded by the Welsh 
Language Standards Compliance Strategy, the 
development of which will be consulted upon. 
 

 
Combined Spend on Private 
Sector and Third Sector 
Services – TIC review 
 

 
The Committee has previously requested that an update be 
provided on both reviews. This item will combine both TIC 
reviews in one.  
 

 
  

Eitem Rhif  5

Tudalen 5



 

 

 

Discussion Topic 
 

 

Background 

 
Draft Strategic Equality Plan  
2016-20 
 

 
The Council is required to publish this Plan by April 2016 to 
outline how it will meet the requirements of the Equality Act 
2010 and the Specific Duties for Wales in it
[...]
igon manwl i ddatgan yr ystod lawn o fanteision ac anfanteision 

posibl; mae’n ymddangos bod hyn yn amlycach mewn prosiectau sy’n cael eu hysgogi 

gan arbedion/cyllid. 

9. Nid yw’n glir sut caiff y cysylltiadau rhwng prosiectau a’u heffaith bosibl ar feysydd 

eraill yn y Cyngor eu hystyried; er enghraifft, i sicrhau nad yw arbedion mewn un maes 

yn cael effaith andwyol ar eraill. 

  

Tudalen 17



 

Tudalen 6 o 10 - Asesiad o’r Rhaglen Trawsnewid, Arloesi a Newid - Cyngor Sir Caerfyrddin 

Mae gan y rhaglen TIC fodel llywodraethu cadarn gyda chyfraniadau 

priodol gan swyddogion ac aelodau. Mae trefniadau rheoli’r rhaglen a’r 

prosiectau’n dda ar y cyfan ond nid yw’r trefniadau i ystyried risg yn 

ddigon cadarn 

10. Mae’r rhaglen TIC yn defnyddio strwythur prosiect/rhaglen safonol sy’n cael ei 

ddiffinio’n glir yn y ddogfen Trawsnewid, Arloesi a Newid yn ein Ffordd ein Hunain. 

Mae’r Cyngor yn datgan mai nod y model llywodraethu yw: 

· annog a hybu creadigrwydd; 

· datblygu hyblygrwydd a dysgu ar draws y sefydliad; 

· sicrhau newid a thrawsnewid cynaliadwy; a 

· rheoli perfformiad a rheoli prosiectau mewn ffordd gynhwysfawr. 

Arddangosyn 1: Strwythur Llywodraethu TIC  

 

  

Noddwr y Rhaglen  

Bwrdd y Rhaglen 

Rheolwr y Rhaglen 

Tîm y Rhaglen 

Rhaglen Waith -  Rhaglen Waith -
Adolygu / Prosiectau 

Tudalen 18



 

Tudalen 7 o 10 - Asesiad o’r Rhaglen Trawsnewid, Arloesi a Newid - Cyngor Sir Caerfyrddin 

11. Mae Bwrdd y Rhaglen TIC yn cael ei gadeirio gan y Prif Weithredwr ac mae ei 

amlygrwydd a’i gefnogaeth i’r rhaglen TIC yn gryn ysgogiad. Mae aelod y Bwrdd 

Gweithredol sydd â chyfrifoldeb am adnoddau dynol, arbedion effeithlonrwydd a 

chydweithredu yn mynychu cyfarfodydd misol y TIC a chyfarfodydd Bwrdd y Rhaglen 

TIC a gynhelir bob deufis. Mae cyfraniad a goruchwyliaeth gan yr aelod o’r Bwrdd 

Gweithredol yn darparu her a pheirianwaith ar gyfer sianelu gwybodaeth i’r Bwrdd 

Gweithredol ac ennyn diddordeb ymysg deiliaid portffolio 
[...]
el pob Cyngor yng 

Nghymru, mae Sir Caerfyrddin yn wynebu cyfyngiadau ariannol nas gwelwyd mo’u 

tebyg o’r blaen ac mae’n gwneud dewisiadau anodd o safbwynt pa wasanaethau y 

mae’n eu cyflenwi i’w ddinasyddion a sut mae’n eu cyflenwi. 

19. Er nad arbedion ariannol oedd prif ysgogydd y rhan fwyaf o brosiectau, mae gan y 

Cyngor ddiddordeb mewn faint o arbedion ariannol maent yn eu sicrhau. Mae’r Cyngor 

yn edrych ar ystod o fanteision ariannol, megis arbedion y gellir eu troi’n arian, costau 

a osgowyd, gwelliannau mewn cynhyrchiant, ac incwm newydd a gynhyrchwyd. Er ein 

bod yn cydnabod ei bod yn anodd dynodi arbedion mewn dull ‘meddwl drwy 

systemau’, ceir diffyg manylder yng nghyfrifiadau’r Cyngor ac mae hynny’n ei gwneud 

yn anodd asesu pa mor gywir yw’r arbedion yr adrodda’r Cyngor arnynt. 

  

Tudalen 20



 

Tudalen 9 o 10 - Asesiad o’r Rhaglen Trawsnewid, Arloesi a Newid - Cyngor Sir Caerfyrddin 

Cynigion ar gyfer gwella  

 

P1 Dylai’r Cyngor lunio blaengynllun gwaith strategol ar gyfer y rhaglen TIC gan gydnabod 

maint cynyddol y gwaith sy’n mynd rhagddo a’r rhyng-ddibyniaethau cynyddol rhwng 

prosiectau TIC unigol; dylai’r cynllun adlewyrchu risgiau, manteision ac anfanteision y 

prosiectau yn y rhaglen drwyddi draw. 

P2 Dylai’r Cyngor adolygu’r peirianweithiau yn y rhaglen TIC i sicrhau bod disgrifiadau o 

brosiectau ac achosion busnes a gyflwynir ar gyfer dethol prosiectau TIC yn ddigon 

manwl er mwyn i Fwrdd y Rhaglen allu gwneud penderfyniadau deallus. Yn benodol, 

dylent gynnwys: 

· nodau ac amcanion clir; 

· targedau ariannol; 

· canlyniadau o ran perfformiad; ac  

· yn ogystal, ystyried effaith prosiectau ar swyddogaethau ehangach y Cyngor. 

P3 Dylai’r Cyngor sicrhau y ceir prosesau clir ar gyfer cyfrifo a chydgasglu’r arbedion 

gwirioneddol (neu’r manteision eraill) a gafwyd a bod y rhain yn cael eu dilysu cyn 

adrodd arnynt wrth Fwrdd y Rhaglen TIC. 

 

 

Tudalen 21



 

 

 

Tudalen 22



 

 
 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
5
ed

 O HYDREF 2015 
 
 

Adroddiad Monitro Cyllideb  
Cyfalaf a Refeniw 2015/16 

 

 

Ystyried y materion canlynol a chyflwyno sylwadau arnynt: 
 

• Bod y pwyllgor craffu yn derbyn Adroddiad Monitro Cyllideb Corfforaethol yr Awdurdod 
ac adroddiadau adrannol y Prif Weithredwr a Gwasanaethau Corfforaethol, ac yn 
ystyried y sefyllfa cyllidebol. 

 

Rhesymau:  
 

• I ddatgan sefyllfa bresennol y gyllideb i’r Pwyllgor ar y 30ain o Fehefin 2015, ynghylch 
blwyddyn ariannol 2015/16. 

 

 
Angen cyfeirio’r mater at y Bwrdd Gweithredol er mwyn gwneud penderfyniad: NAC 
OES 
 
 

 
Aelodau’r Bwrdd Gweithredol sy’n gyfrifol am y Portffolio:  

• Cyng. David Jenkins (Adnoddau)  

• Cyng. Mair Stephens (Adnoddau Dynol, Effeithlonrwydd a Chydweithio)   

• Cyng. Pam Palmer (Cymunedau)  
 
 

 
Y Gyfarwyddiaeth: 
Gwasanaethau Corfforaethol  
 
Enw’r Cyfarwyddwr: 
Chris Moore  
 
 
Awdur yr adroddiad: 
Owen Bowen 
 

 
Swyddi: 
 
 
 
Cyfarwyddwr Gwasanaethau 
Corfforaethol   
 
 
Pennaeth Gwasanaethau Cyllidol 
Dros-Dro  

 
Rhifau Ffôn / Cyfeiriadau E-bost: 
 
 
 
01267 224160  
cmoore@sirgar.gov.uk   
 
 
01267 224886  
obowen@sirgar.gov.uk   
 

 
  

Eitem Rhif  7

Tudalen 23



 

 

EXECUTIVE SUMMARY 

 

POLICY & RESOURCES  
SCRUTINY COMMITTEE 

5
th

 OCTOBER 2015 
 
 

Revenue & Capital Budget  
Monitoring Report 2015/16 

  

 
The monitoring exercise for the period to the 30th June 2015 is attached and indicates 
that: 
 
Revenue Budgets  
 
Corporate Revenue Budget (Appendix A) 
 
Overall, the monitoring report forecasts an end of year overspend of £690k on the 
Authority’s net revenue budget with an overspend at departmental level of £2,200k. 
 
Department for Education & Children – The Department is forecasting an overspend of 
£602k for the year. 
 
The main adverse budget variations relate to school based EVR and redundancy costs 
(+£631k); Residential and Respite Units (+£348k); EOTAS (Education other than at 
School) (+£252k); Adult & c
[...]
al Programme 2015/16

Capital Budget Monitoring - Report for June 2015

Comment

T
udalen 39



T
udalen 40

M
ae’r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol



Corporate Services and Chief Executives Appendix D

Capital Budget Monitoring - Scrutiny Report for June 2015

Working Budget Forecasted

Net Exp to 

June 2015      

£'000 Scheme

Target Date 

for 

Completion

Expenditure 

£'000

Income        

£'000

Net             

£'000

Expenditure 

£'000

Income        

£'000

Net             

£'000

0 Redevelopment - Old Mart Carmarthen Mar-16 37 0 37 37 0 37 0

0 St Davids Park Mar-17 450 0 450 450 0 450 0

752 IT Strategy Developments Ongoing 1,513 0 1,513 1,513 0 1,513 0

0 Rural Estates Capital Schemes Mar-16 300 0 300 300 0 300 0

741 Capital maintenance Ongoing 3,550 0 3,550 3,550 0 3,550 0

118 Cross Hands West Ongoing 979 -861 118 979 -861 118 0

0 Refurbishment Works Ty Elwyn Ongoing 333 0 333 333 0 333 0

0 East Gate Development Sep-15 263 0 263 263 0 263 0

1,611 NET BUDGET 7,425 -861 6,564 7,425 -861 6,564 0

Variance for 

Year

£'000

Comment

T
udalen 41



T
udalen 42

M
ae’r dudalen hon yn w

ag yn fw
riadol



 

 
 

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU 
5
ed

 O HYDREF 2015 
 
 

Heneiddio’n Dda yng Nghymru –  
Cynllun Lleol Heneiddio’n Dda 

  
 

Ystyried y materion canlynol a chyflwyno sylwadau arnynt: 
 

• Bod y Pwyllgor yn ystyried drafft Cynllun Heneiddio’n Dda Cyngor Sir Gaerfyrddin, ac 
yn cyflwyno sylwadau arno.  

 

Rhesymau:  
 

• I gyflawni ymrwymiadau sy’n deillio o arwyddo Datganiad Dulyn ar Ddinasoedd a 
Chymunedau sy’n gyfeillgar i oed. 
 

• I amlinellu ymateb lleol i Gynllun Heneiddio’n Dda yng Nghymru a’r Strategaeth ar 
gyfer Pobl Hŷn Llywodraeth Cymru.  

 

• Llunio safbwyntiau i’w cyflwyno i’r Bwrdd Gweithredol eu hystyried. 
 

 
Angen cyfeirio’r mater at y Bwrdd Gweithredol er mwyn gwneud penderfyniad: OES 
 
 

 
Aelodau’r Bwrdd Gweithredol sy’n gyfrifol am y Portffolio:  

• Cyng. Linda Evans (Tai a Materion Pobl Hŷn) 
[...]
 report was not ready in 
time for the agenda 
despatch due to delays in 
obtaining the relevant 
information from all 
departments.  
 

 
To be 
confirmed 

Eitem Rhif  9

Tudalen 75



 

 
 

Tudalen 76



Y PWYLLGOR CRAFFU – POLISI AC ADNODDAU 

24
ain

 GORFFENNAF, 2015 
 

Gweinyddiaeth a’r Gyfraith \ Gwasanaethau Democrataidd \ Craffu  
Administration & Law \ Democratic Services \ Scrutiny 

1

(NODER: MAE'R COFNODION HYN YN AMODOL AR GAEL EU CADARNHAU GAN Y 
PWYLLGOR YN EI GYFARFOD NESAF) 
 
Yn bresennol: Y Cynghorydd D.W.H. Richards (Cadeirydd) 

 
Y Cynghorwyr: D.M. Cundy, A. Davies, G. Davies (Is-gadeirydd),  J.S. Edmunds, 
A.W. Jones, A. Lenny, D. Price, D.E. Williams, J. Williams.  
 
Y Cynghorydd S. Allen - Yn dirprwyo ar ran y Cynghorydd T. Bowen 
Y Cynghorydd E.G. Thomas - Yn dirprwyo ar ran y Cynghorydd W.J.W. Evans 
 
Hefyd yn bresennol:   
Y Cynghorydd P.A. Palmer - Aelod o'r Bwrdd Gweithredol (Hyrwyddwr Cymunedol, 
Cwsmeriaid a Pholisi, Hyrwyddwr Gwrth-dlodi)  
Y Cynghorydd L.M. Stephens - Aelod o'r Bwrdd Gweithredol (Adnoddau Dynol, 
Effeithlonrwydd a Chydweithio, Hyrwyddwr yr Iaith Gymraeg) 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
Mrs. L. Rees Jones - Pennaeth Gweinyddiaeth a’r Gyfraith   
Mr. P. Sexton - Pennaeth Archwilio, Rheoli Risg a Chaffael 
Mr. P.R. Thomas - Prif Weithredwr Cynorthwyol (PWC) (Rheoli Pobl a Pherfformiad])  
Mrs. G. Ayres – Rheolwr Polisi Corfforaethol a Phartneriaeth 
Mrs. S. Bennett - Rheolwr TG ar y Cyd 
M. N. Daniel - Rheolwr Perfformiad a Gwybodaeth 
Mrs. H. Font - Rheolwr Iechyd a Gwaith (ar gyfer Eitem 5) 
Mr. A. Parnell – Rheolwr y Trysorlys a Buddsoddiadau Pensiwn 
Mrs. L. Evans - Swyddog Partneriaeth a Pholisi (ar gyfer Eitem 4) 
Ms. B. Dolan – Uwch-ymgynghorydd  
Lleoliad: Y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin (10:00am – 12:45pm) 

 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  

 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr T. Bowen, W.J.W. 
Evans ac A.G. Morgan. 
 
Hefyd derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan  y Cynghorydd L.D. Evans, 
Aelod o'r Bwrdd Gweithredol (Cydraddoldebau) a Mrs. W. Walters - Prif Weithredwr 
Cynorthwyol (Polisi a Chwsmeriaid). 
 
Cyhoeddodd y Cadeirydd y byddai ef yn gadael y cyfarfod am 12:00pm ac y 
byddai'r Is-gadeirydd yn cadeirio o hynny ymlaen. 
 

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL  
 

 Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol. 
 
3. DATGAN CHWIP WAHARDDEDIG 
   
 Ni chafwyd dim datganiadau ynghylch chwip waharddedig. 
 

Eitem Rhif  10

Tudalen 77



Y PWYLLGOR CRAFFU – POLISI AC ADNODDAU 

24
ain

 GORFFENNAF, 2015 
 

Gweinyddiaeth a’r Gyfraith \ Gwasanaethau Democrataidd \ Craffu  
Administration & Law \ Democratic Services \ Scrutiny 

2

4.  ADRODDIAD BLYNYDDOL Y CYNLLUN CYDRADDOLDEB STRATEGOL AM 
2014-15  
 
Bu'r Pwyllgor yn ystyried adroddiad blynyddol 2014-15 ar gyfer y Cynllun 
Cydraddoldeb Strategol a gymeradwywyd ym Mawrth 2012. Dywedwyd bod Grŵp 
Llywio'r Strategaeth Pobl bellach yn arwain ynghylch cydraddoldeb a gwella 
amrywiaeth. Hefyd dywedwyd wrth y Pwyllgor y byddai angen i'r Cyngor baratoi ei 
ail Gynllun Cydraddoldeb Strategol erbyn Ebrill 2016.  
 
Trafodwyd y materion canlynol wrth ystyried yr adroddiad: 

 
Mynegwyd pryderon na fu ymgynghori â'r aelodau lleol ynghylch cynyddu nifer y 
lleoedd parcio i bobl anabl a oedd wedi lleihau nifer y lleoedd parcio ar gyfer y 
cyhoedd yn gyffredinol. Cytunodd y Swyddog Polisi a Phartneriaeth i ofyn i'r 
Pennaeth Gwasanaeth am y dystiolaeth y seiliwyd y cynnydd arni. 
 
Canmolwyd y wefan gorfforaethol newydd am fod yn fwy hygyrch, yn enwedig yn 
sgil cyflwyno Browse Aloud i'r rhai oedd â nam ar eu golwg. Nodwyd mor bwysig 
ydoedd i beidio â chael gwybodaeth ddwyieithog ar y wefan Gymraeg na'r wefan 
Saesneg er mwyn i'r meddalwedd weithredu'n iawn. Cytunodd y Swyddog Polisi a 
Phartneriaeth fod hyn yn her a hefyd cylchredeg y rhifau'n defnyddio Browse Aloud 
a lawrlwytho ffeiliau sain. 
 
Nodwyd y byddai modd defnyddio tocynnau teithio pobl hŷn/pobl 
[...]
â nhw'n rheolaidd. Roedd 
cynnydd o 44% wedi bod yn y defnydd ohonynt ar draws Cymru, gyda chyfran 
uchel o'r rhain yn bobl oedd mewn gwaith. Cytunodd i geisio cael ffigyrau am y sir. 
Nododd y cafwyd cynnydd o 50% yn y defnydd o un banc bwyd Rhagfyr diwethaf. 
Atgoffodd y Pwyllgor am yr apêl teganau flynyddol ac anogodd yr aelodau i helpu i 
wneud y dosbarthu eleni. 
 
Mynegwyd pryderon ynghylch fformat a hyd Adroddiad B.  Y farn hefyd oedd bod y 
wybodaeth wedi dyddio erbyn i'r Pwyllgor ei hystyried. Dywedodd y Rheolwr 
Perfformiad a Gwybodaeth fod yr aelodau wedi gofyn am gael symud o 
adroddiadau ar sail eithriadau at fformat cytbwys a chynhwysfawr sawl blwyddyn yn 

Tudalen 81



Y PWYLLGOR CRAFFU – POLISI AC ADNODDAU 

24
ain

 GORFFENNAF, 2015 
 

Gweinyddiaeth a’r Gyfraith \ Gwasanaethau Democrataidd \ Craffu  
Administration & Law \ Democratic Services \ Scrutiny 

6

ôl. Byddai'n derbyn newid y fformat yn ôl i adroddiadau ar sail eithriadau er byddai 
angen i Gadeiryddion ac Is-gadeiryddion y Fforwm Craffu gytuno ar hyn ar ôl 
ymgynghori â phwyllgorau eraill. Atgoffodd ef yr aelodau bod ganddynt fynediad 
llawn i'r system PIMS ar unrhyw adeg ac y gallent gynhyrchu adroddiadau o fewn y 
system honno. Hefyd byddai dosbarthu llechi i'r aelodau yn gwella'r sefyllfa a gallai 
ef adolygu PIMS gyda'r gwasanaethau TG i weld sut y gellid gwella fformat yr 
adroddiad yn y tymor hir.  
 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
 
6.1 Bod yr adroddiad yn cael ei dderbyn. 
 
6.2 Bod Pwyllgorau Craffu eraill yn cael cyfle i dderbyn Adroddiad B Rheoli 

Perfformiad ar sail eithriadau. 
 
6.3  Bod Cadeiryddion ac Is-gadeiryddion y Fforwm Craffu yn adolygu 

fformat Adroddiad B. 
 

Gadawodd y Cynghorydd D.W.H. Richards (Cadeirydd) y cyfarfod yn ystod y ddadl 
uchod a chymerodd y Cynghorydd G. Davies (Is-gadeirydd) yr awenau fel Cadeirydd. 

 
 
7.  ADRODDIAD MONITRO YNGHYLCH CYLLIDEB REFENIW A CHYLLIDEB 

GYFALAF 2014/15 
 

Bu'r Pwyllgor yn ystyried yr adroddiad monitro a amlinellai
[...]
d 
 

8.  ADRODDIAD BLYNYDDOL YNGHYLCH DANGOSYDDION DARBODAETH A 
RHEOLI'R TRYSORLYS 2014 -2015 

  
Bu'r Pwyllgor yn ystyried yr Adroddiad Blynyddol a restrai weithgareddau rheoli'r 
trysorlys a ddigwyddodd yn ystod 2014-2015 yn unol â Pholisi a Strategaeth 
Rheoli'r Trysorlys 2014-2015 a fabwysiadwyd gan y Cyngor ar 19 Chwefror 2014. 

 

Trafodwyd y materion canlynol wrth ystyried yr adroddiad: 
 

Gofynnwyd cwestiwn ynghylch y newidiadau yn statws credyd y banciau a sut 
roedd hwn yn cael ei liniaru. Dywedodd Rheolwr y Trysorlys a Buddsoddiadau 
Pensiwn fod uchafswm o £10m yn cael ei fenthyg a bod y rhan fwyaf o'r arian ar 
gael ar alw. Hefyd roedd y rhan fwyaf o'r benthyciadau a oedd am gyfnodau 
sefydlog wedi’u trefnu gyda banciau neu gymdeithasau adeiladu mawr yn y DU ac 
awdurdodau lleol eraill. Yn ateb i gwestiwn ychwanegol ynghylch cymheiriaid, 
dywedodd ei bod hi'n llai costus benthyg gan awdurdodau eraill yn hytrach na mynd 
at y Bwrdd Benthyciadau Gwaith Cyhoeddus.  
 
Canmolodd y Pwyllgor waith y tîm yn y cyfnod hwn oedd yn gyfnod mor heriol. 

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
 
8.1 Cymeradwyo'r adroddiad blynyddol  
 
8.2 Anfon diolchiadau'r Pwyllgor at staff y Trysorlys a Buddsoddiadau 

Pensiwn. 
 
 
9.  ADRODDIAD CHWARTEROL YNGHYLCH RHEOLI'R TRYSORLYS A'R 

DANGOSYDDION DARBODAETH - 1AF EBRILL HYD AT 30AIN MEHEFIN 2015 
  

Bu'r Pwyllgor yn ystyried yr adroddiad a amlinellai weithgareddau Swyddogaeth 
Rheoli'r Trysorlys am y cyfnod o'r 1af Ebrill 2015 hyd at 30ain Mehefin 2015, yn 
unol â gofynion Polisi a Strategaeth Rheoli'r Trysorlys a gymeradwywyd gan y 
Cyngor Llawn ar 24ain Chwefror 2015. 

 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL dderbyn yr adroddiad.  

 

Tudalen 83



Y PWYLLGOR CRAFFU – POLISI AC ADNODDAU 

24
ain

 GORFFENNAF, 2015 
 

Gweinyddiaeth a’r Gyfraith \ Gwasanaethau Democrataidd \ Craffu  
Administration & Law \ Democratic Services \ Scrutiny 

8

10. EGLURHAD YNGHYLCH PEIDIO Â CHYFLWYNO ADRODDIAD CRAFFU 
 

Eglurwyd i'r Pwyllgor pam nad oedd adroddiad wedi'i gyflwyno ynghylch Cynllun 
Heneiddio'n Dda Sir Gaerfyrddin. 
  
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r rheswm. 

  
11.  Y PWYLLGOR CRAFFU – POLISI AC ADNODDAU: Y DIWEDDARAF 

YNGHYLCH CAMAU GWEITHREDU AC ATGYFEIRIADAU 
  

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r adroddiad a fanylai ar y cynnydd o 
ran y camau gweithredu, y ceisiadau, neu'r atgyfeiriadau oedd wedi deillio o 
gyfarfodydd blaenorol y Pwyllgor Craffu. 

 
12. EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL  

 
Rhoddwyd rhestr i'r Pwyllgor o'r eitemau a fyddai'n cael eu hystyried yn ei gyfarfod 
nesaf i'w gynnal ddydd Llun, 5ed Hydref 2015. Nododd hyd yr agenda. Mynegwyd 
anfodlonrwydd ynghylch nifer y swyddogion oedd yn absennol heddiw a nifer yr 
ymholiadau na chawsant eu hateb. 
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL: 
 
12.1    Cymeradwyo'r eitemau ar gyfer agenda'r cyfarfod nesaf. 
 
12.2 Gohirio eitemau agenda os nad yw'r swyddogion perthnasol yn 

bresennol yn y cyfarfod. 
 

 
13. LLOFNODI COFNODION CYFARFOD Y PWYLLGOR  A GYNHALIWYD AR 11EG 

MEHEFIN 2015 YN GOFNOD CYWIR   
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL lofnodi cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd 
ddydd Iau, 11eg Mehefin 2015, yn gofnod cywir. 
 
 
 
 
 
LLOFNODWYD: 

  
(Cadeirydd)  

 
DYDDIAD: 

  

 
 

Tudalen 84


	Agenda
	5 EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL.
	6 ASESIAD SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU O RHAGLEN TRAWSNEWID, ARLOESI A NEWID CYNGOR SIR CAERFYRDDIN
	Adroddiad

	7 ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 2015/16
	Atodiad A
	Atodiad B
	Atodiad C
	Atodiad D

	8 HENEIDDIO™N DDA YNG NGHYMRU Œ CYNLLUN LLEOL HENEIDDIO™N DDA
	Adroddiad

	9 EGLURHAD AM BEIDIO Â CHYFLWYNO ADRODDIADAU CRAFFU.
	10 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR Y 24AIN GORFFENNAF, 2015.



Minutes of the meeting

PWYLLGOR CRAFFU POLISI AC ADNODDAU

DYDD LLUN, 5° HYDREF 2015
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd D.W.H. Richards (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:

D.M. Cundy, J.S.Edmunds, W.J.W. Evans, A.W.Jones, A.Lenny, D.Price,
D.E. Williams, W.T. Evans (yn lle A. Davies), H.l. Jones (yn lle A.G. Morgan),
M.J.A. Lewis (yn lle G. Davies) a K. Madge (yn lle J. Williams)

Hefyd yn bresennol:

Y Cynghorydd D. Jenkins — Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau

Y Cynghorydd P. E. Palmer — yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol dros Gymunedau

Y Cynghorydd L.M. Stephens — Yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol dros Adnoddau
Dynol, Effeithlonrwydd a Chydweithio

Roedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu:

C. Moore, Cyfarwyddwr y Gwasanaethau Corfforaethol
G. Ayres, Rheolwr Polisi Corfforaethol a Phartneriaeth
J. Owen, Rheolwr Rhaglen TIC

K. Pett, Swyddog Polisi, Ymgynghori ac Ymgysylltu

S. Walters, Rheolwr Dros Dro Datblygu Economaidd
B. Dolan, Uwch-ymgynghorydd

Hefyd yn bresennol:
J. Evans, Rheolwr Archwilio Perfformiad, Swyddfa Archwilio Cymru (WAQO)

Y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin — 10:00yb — 11:40yb
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb oddi wrth y Cynghorwyr T. Bowen,
G. Davies, A.G. Morgan a J. Williams.

2. DATGELU BUDDIANNAU PERSONOL.

Y Rhif y | Y Math o Fuddiant
Cynghorydd Cofnod(ion)
Y Cynghorydd Eitem 7 Ei fod yn Geidwad Tir a brydlesir i'r
A.W. Jones Awdurdod ar gyfer lleoedd parcio a'i fod

yn derbyn incwm gan ei fod yn un o
Ymddiriedolwyr Cymdeithas Les Glowyr

Rhydaman
Y Cynghorydd Eitem 8 Bod ei ferch yn gweithio i'r
K. Madge gwasanaethau cymdeithasol

EICH CYNGORarleinamdani

b ¥
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



DATGAN CHWIPIAID PLAID SYDD WEDI EU GWAHARDD.

Ni chafwyd dim datganiadau ynghylch chwip waharddedig.

CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD (NID OEDD DIM WEDI DOD | LAW).

Nid oes cwestiynau gan y cyhoedd wedi dod i law.

EITEMAU AR GYFER Y DYFODOL.

Rhoddwyd rhestr i'r Pwyllgor o'r eitemau a fyddai'n cael eu hystyried yn ei gyfarfod
nesaf i'w gynnal ddydd Mercher, 25%" Tachwedd 2015.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo'r eitemau ar gyfer agenda'r
cyfarfod nesaf.

ASESIAD SWYDDFA ARCHWILIO CYMRU O RAGLEN TRAWSNEWID,
ARLOESI A NEWID CYNGOR SIR CAERFYRDDIN

Estynnodd y Cadeirydd groeso i Jeremy Evans, Rheolwr Archwilio Perfformiad
(Swyddfa Archwilio Cymru) i'r cyfarfod. Croesawodd y Pwyligor yr adroddiad
ynghylch adolygiad o raglen TIC y Cyngor a oedd wedi'i gynnal yn ystod 2014/15
ac wedi'i gyhoeddi ym mis Mai 2015. Roedd yr adroddiad yn rhoi asesiad
cadarnhaol o raglen TIC o ran ei threfniadau llywodraethu, ei hamcanion a'i
chyfraniad ond roedd yn cynnwys 3 chynnig gwella. Dywedodd Rheolwr Rhaglen
TIC fod y cynigion wedi'u gweithredu eisoes, gydag achosion busnes cryfach o ran
risg a rhag-weld canlyniadau.

Gofynnwyd am eglurhad ynghylch y term "dis-benefit® a ddefnyddid yn yr
adroddiad. Dywedodd y Rheolwr Archwilio Perfformiad (Swyddfa Archwilio Cymru)
ei fod yn disgrifio effeithiau negyddol posibl nas rhagwelid o ran newidiadau vy
bwriedid iddynt ddod & budd mewn man arall.

Gofynnwyd beth a wnaed i sicrhau y cai ffyrdd newydd o weithio eu cynnal a'u rhoi
ar waith mewn modd cyson. Dywedodd Rheolwr Rhaglen TIC fod sicrhau bod
newidiadau'n gynaliadwy ac yn cael eu cyflwyno ar draws y meysydd gwasanaeth
perthnasol yn nodwedd allweddol. Hefyd roedd gan TIC ddull o edrych eto ar
brosiectau ymhen blwyddyn i wirio bod timau'n glynu wrth yr egwyddorion
gweithredu newydd a'r prosesau a bod y rhain yn dal yn gweithio er budd y
cyhoedd. Yn ogystal, cyflwynid adroddiadau parhaus it Bwrdd Prosiectau
ynghylch y prosiectau.

Gwnaed sylwadau y dylai rheolwyr, yn hytrach na thim TIC, fod yn gyfrifol am
yrru'r arloesi yn ei flaen. Hefyd byddai wedi bod yn braf cael astudiaethau achos
yn yr adroddiad. Ymatebodd y Rheolwr Archwilio Perfformiad (Swyddfa Archwilio
Cymru) fod gweithgarwch TIC yn gwneud newid diwylliannol yn rhan annatod o'r
sefydliad a hynny mewn modd cynaliadwy, gyda'r rheolwyr yn ymrwymo i
gysyniadau TIC ac yn meddwl mewn ffordd wahanol. Roedd yr enghreifftiau'n
cynnwys gwella perfformiad o ran yr amserau'n ymwneud & thai gwag. Roedd
hefyd yn ymwybodol o'r adroddiad TIC blynyddol i'r Pwyligor hwn.

EICH CYNGORarleinamdani

b ¥
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



Dywedodd Rheolwr Rhaglen TIC y'i gwnaed yn glir bob amser mai'r
gwasanaethau, ac nid y tim TIC, oedd yn perchenogi unrhyw brosiect. Roedd y
tim TIC yno i roi'r modd i reolwyr a staff gamu'r tu allan i'w hamgylchedd gwaith er
mwyn iddynt allu clustnodit angen am newid. Y rheolwyr oedd yn arwain o ran
rhoi'r newid ar waith, a hynny gyda chymorth y tim TIC, a oedd yn camu'n 6l yn
unig pan oedd wedi'i fodloni bod y newid yn gynaliadwy. Roedd cwrs gwella
parhaus wedi'i ddatblygu hefyd gan Academi ac roedd yn cael ei dreialu gan
15 rheolwr er mwyn creu'r modd i newid. Y gobaith oedd cyflwyno hyn yn raddol i
reolwyr eraill ar draws y sefydliad maes o law.

Gofynnwyd faint yr oedd y fenter TIC wedi'i chostio o'i gymharu &'r £2,000,000 o
arbedion y cyfeirid atynt yn yr adroddiad. Eglurodd Rheolwr Rhaglen TIC mai tim
wedi'i secondio ydoedd yn wreiddiol ond ei fod bellach yn dim parhaol er mis
Tachwedd diwethaf. Roedd £4.5 miliwn o arbedion wedi'u clustnodi bellach.

Gofynnwyd pam nad oedd yr achosion busnes wedi bod yn ddigon manwl i
gychwyn. Dywedodd Rheolwr Rhaglen TIC mai'r rhain oedd yn sefydlu cynigion y
prosiect ond ei bod yn anodd cael rheolwyr a staff i ymrwymo iddynt os
clustnodwyd arbedion o'r cychwyn cyntaf. Fodd bynnag, roedd yn bosibl sicrhau
arbedion drwy welliannau a mesurau effeithlonrwydd. Ychwanegodd Cyfarwyddwr
y Gwasanaethau Corfforaethol fod unrhyw arbedion a wnaed i'w gweld eto yn y
gyllideb sylfaenol.

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r adroddiad.

ADRODDIAD MONITRO CYLLIDEB CYFALAF A REFENIW 2015/16

Estynnodd y Cadeirydd groeso i Jeremy Evans, Rheolwr Archwilio Perfformiad
(Swyddfa Archwilio Cymru) i'r cyfarfod. Croesawodd y Pwyllgor yr adroddiad
ynghylch adolygiad o raglen TIC y Cyngor a oedd wedi'i gynnal yn ystod 2014/15
ac wedi'i gyhoeddi ym mis Mai 2015. Roedd yr adroddiad yn rhoi asesiad
cadarnhaol o raglen TIC o ran ei threfniadau llywodraethu, ei hamcanion a'i
chyfraniad ond roedd yn cynnwys 3 chynnig gwella. Dywedodd Rheolwr Rhaglen
TIC fod y cynigion wedi'u gweithredu eisoes, gydag achosion busnes cryfach o ran
risg a rhag-weld canlyniadau.

Gofynnwyd am eglurhad ynghylch y term "dis-benefit® a ddefnyddid yn yr
adroddiad. Dywedodd y Rheolwr Archwilio Perfformiad (Swyddfa Archwilio Cymru)
ei fod yn disgrifio effeithiau negyddol posibl nas rhagwelid o ran newidiadau y
bwriedid iddynt ddod & budd mewn man arall.

Gofynnwyd beth a wnaed i sicrhau y céi ffyrdd newydd o weithio eu cynnal a'u rhoi
ar waith mewn modd cyson. Dywedodd Rheolwr Rhaglen TIC fod sicrhau bod
newidiadau'n gynaliadwy ac yn cael eu cyflwyno ar draws y meysydd gwasanaeth
perthnasol yn nodwedd allweddol. Hefyd roedd gan TIC ddull o edrych eto ar
brosiectau ymhen blwyddyn i wirio bod timau'n glynu wrth yr egwyddorion
gweithredu newydd a'r prosesau a bod y rhain yn dal yn gweithio er budd y
cyhoedd. Yn ogystal, cyflwynid adroddiadau parhaus it Bwrdd Prosiectau
ynghylch y prosiectau.

Gwnaed sylwadau y dylai rheolwyr, yn hytrach na thim TIC, fod yn gyfrifol am

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



yrru'r arloesi yn ei flaen. Hefyd byddai wedi bod yn braf cael astudiaethau achos
yn yr adroddiad. Ymatebodd y Rheolwr Archwilio Perfformiad (Swyddfa Archwilio
Cymru) fod gweithgarwch TIC yn gwneud newid diwylliannol yn rhan annatod o'r
sefydliad a hynny mewn modd cynaliadwy, gyda'r rheolwyr yn ymrwymo i
gysyniadau TIC ac yn meddwl mewn ffordd wahanol. Roedd yr enghreifftiau'n
cynnwys gwella perfformiad o ran yr amserau'n ymwneud & thai gwag. Roedd
hefyd yn ymwybodol o'r adroddiad TIC blynyddol i'r Pwyllgor hwn.

Dywedodd Rheolwr Rhaglen TIC y'i gwnaed yn glir bob amser mai'r
gwasanaethau, ac nid y tim TIC, oedd yn perchenogi unrhyw brosiect. Roedd y
tim TIC yno i roi'r modd i reolwyr a staff gamu'r tu allan i'w hamgylchedd gwaith er
mwyn iddynt allu clustnodi'r angen am newid. Y rheolwyr oedd yn arwain o ran
rhoi'r newid ar waith, a hynny gyda chymorth y tim TIC, a oedd yn camu'n 6l yn
unig pan oedd wedi'i fodloni bod y newid yn gynaliadwy. Roedd cwrs gwella
parhaus wedi'i ddatblygu hefyd gan Academi ac roedd yn cael ei dreialu gan
15 rheolwr er mwyn creu'r modd i newid. Y gobaith oedd cyflwyno hyn yn raddol i
reolwyr eraill ar draws y sefydliad maes o law.

Gofynnwyd faint yr oedd y fenter TIC wedi'i chostio o'i gymharu &'r £2,000,000 o
arbedion y cyfeirid atynt yn yr adroddiad. Eglurodd Rheolwr Rhaglen TIC mai tim
wedi'i secondio ydoedd yn wreiddiol ond ei fod bellach yn dim parhaol er mis
Tachwedd diwethaf. Roedd £4.5 miliwn o arbedion wedi'u clustnodi bellach.

Gofynnwyd pam nad oedd yr achosion busnes wedi bod yn ddigon manwl i
gychwyn. Dywedodd Rheolwr Rhaglen TIC mai'r rhain oedd yn sefydlu cynigion y
prosiect ond ei bod yn anodd cael rheolwyr a staff i ymrwymo iddynt os
clustnodwyd arbedion o'r cychwyn cyntaf. Fodd bynnag, roedd yn bosibl sicrhau
arbedion drwy welliannau a mesurau effeithlonrwydd. Ychwanegodd Cyfarwyddwr
y Gwasanaethau Corfforaethol fod unrhyw arbedion a wnaed i'w gweld eto yn y
gyllideb sylfaenol.

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r adroddiad.

HENEIDDIO’N DDA YNG NGHYMRU — CYNLLUNIAU LLEOL HENEIDDIO’N
DDA

Bu it Cynghorydd K.Madge ddatgan buddiant sef bod ei ferch yn gweithio i'r
gwasanaethau cymdeithasol.

Croesawodd y Pwyllgor y fersiwn drafft o Gynllun Lleol Heneiddio'n Dda,
Sir Gaerfyrddin sef cynllun a ddatblygwyd i fodloni dau sbardun strategol
allweddol; rhaglen Heneiddio'n Dda yng Nghymru ac iddi bum thema, a'r
Strategaeth ar gyfer Pobl Hyn yng Nghymru. Roedd y Cynllun yn gysylltiedig a'r
Weledigaeth ar gyfer Gwasanaethau Cynaliadwy i Bobl Hyn, yr oedd yr adran
Cymunedau wrthi'n ei datblygu. Roedd hefyd yn ategu Deddf Llesiant
Cenedlaethau'r Dyfodol 2015, drwy gyfrannu at gymunedau cynaliadwy a oedd yn
galluogi pobl i heneiddio 'gan aros lle roeddent’.

Codwyd y materion canlynol wrth ystyried yr adroddiad:

Pwysleisiwyd pwysigrwydd darpariaeth cyfrvng Cymraeg wrth  ddarparu
gwasanaethau i bobl & dementia, o gofio bod llawer o ddioddefwyr yn colli eu hail

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



10.

iaith.

Gwnaed sylwadau'n ategu'r prif themau oedd yn y Cynllun. Y farn oedd bod
problemau wedi'u clustnodi ond gofynnwyd sut y gellid datrys y rhain. Gofynnwyd
hefyd pa mor ymarferol ydoedd o ran ei gyflawni o gofio'r materion cyllido.
Dywedodd y Rheolwr Polisi Corfforaethol a Phartneriaeth nad oedd adnoddau
ychwanegol wedi'u clustnodi a'r nod oedd defnyddio'r adnoddau presennol yn well
ac mewn ffyrdd gwahanol. Clustnodi'r angen a theilwra gwasanaethau i'w diwallu.
Ychwanegodd y Swyddog Polisi, Ymgynghori ac Ymgysylitu y byddid yn datblygu'r
Cynllun ymhellach. Roedd goblygiadau o ran adnoddau yn sgil cymdeithas yn
heneiddio. Fodd bynnag, y bwriad oedd mai hwyluso a galluogi cymunedau er
mwyn iddynt hwy allu cynorthwyo eu pobl hyn fyddai rol y Cyngor a'r Aelodau
Etholedig.

Yn ogystal trafodwyd y ffaith fod llai o gyswillt cymdeithasol yn achos llawer o bobl
hyn yn arwain at unigrwydd, unigedd, iselder a dementia, a bod y cwtogi o ran
darparu pryd ar glud a gwasanaethau'r dyn llaeth yn gwaethygu hyn. Nodwyd
hefyd fod y diffiniad o gymuned a natur cymunedau yn prysur newid.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL gymeradwyo'r Cynllun drafft i'r Bwrdd
Gweithredol.

EGLURHAD AM BEIDIO A CHYFLWYNO ADRODDIADAU CRAFFU.

Eglurwyd i'r Pwyllgor pam na chyflwynwyd adroddiadau, sef Adroddiad Blynyddol
2014/15 ynghylch Caffael, yr Adolygiad gan TIC o Wariant ar Wasanaethau Sector
Preifat, a'r Diweddariad gan TIC ynghylch y Gwariant ar Wasanaethau Trydydd
Sector, a’r adroddiad ynghylch y Gwariant ar Arbenigedd Allanol, gan gynnwys y
gwasanaethau cyfreithiol.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL nodi'r rhesymau.
LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR COFNODION Y CYFARFOD A
GYNHALIWYD AR Y 24AIN GORFFENNAF, 2015.

PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion y cyfarfod a oedd wedi'i gynnal ar
24ain Gorffennaf 2015, er mwyn nodi eu bod yn gofnod cywir.

CADEIRYDD DYDDIAD

EICH CYNGORarleinamdani

b ¥
omeer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



